Prefeitura Municipal de Chácara
  Rua: Heitor Candido, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais

                          Telefax: (32) 3277-1014 – www.chacara.mg.gov.br - E-mail: gabinete@chacara.mg.gov.br

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 064/2021
 DISPENSA Nº 030/2021

CONTRATO Nº 079/2021

TERMO ADITIVO DE CONTRATO

  MUNICÍPIO DE CHÁCARA, pessoa jurídica de direito público

com sede na Rua Heitor Cândido, nº 60, Centro, na cidade de Chácara – MG,

inscrita no CNPJ sob o n. 18.338.137/0001-16, neste ato representado por

seu Prefeito Municipal, Sr. Jucélio Fernandes de Oliveira, brasileiro, residente

e domiciliado na cidade de Chácara - MG, doravante denominado

CONTRATANTE, e PRIUS INFORMADOR DE PUBLICAÇÕES JURÍDICAS

- ME, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº

03.361.851/0001-58, com sede na Rua Vinicius de Moraes, nº 1.280, Bairro

São Judas Tadeu (CEP 36.048-392), na cidade de Divinópolis – MG,

doravante denominada CONTRATADA, considerando as necessidades

auferidas no curso do contrato, celebram o presente termo aditivo, tudo em

conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93, sob as seguintes condições:

  1. ACRÉSCIMO DE VALOR – O valor mensal do contrato será

acrescido, com base no artigo 65, § 1º da Lei nº 8.666/93, de R$ 32,00 (trinta

e dois reais), que representa 12,40% (doze vírgula quarenta por cento),

para inclusão de mais um nome de pesquisa/busca junto à publicações

jurídicas.

 2. Todas as demais cláusulas do instrumento contratual ora

aditado permanecerão inalteradas e em plena eficácia e validade.

Fica eleito o Foro da Comarca de Juiz de Fora - MG para as questões

resultantes do presente termo de aditivo ou mesmo de sua execução, com

expressa renúncia de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E assim, por estarem justos e contratados, firmam as partes este

instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma, na presença de duas

#16a25768-222e-4ba0-8989-fefe9a6cb458

       Prefeitura Municipal de Chácara
  Rua: Heitor Candido, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais

                          Telefax: (32) 3277-1014 – www.chacara.mg.gov.br - E-mail: gabinete@chacara.mg.gov.br

testemunhas que a tudo leram e presenciaram, para que produza jurídicos e

legais efeitos.

Chácara, 09 de outubro de 2021.

Município de Chácara

Contratante

Prius Informador de Publicações Jurídicas - ME

CNPJ 03.361.851/0001-58

Contratada

Testemunhas:

1.______________________________________

Nome:

CPF:

2.______________________________________

Nome:

CPF:

#16a25768-222e-4ba0-8989-fefe9a6cb458

       Prefeitura Municipal de Chácara
  Rua: Heitor Candido, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais

                          Telefax: (32) 3277-1014 – www.chacara.mg.gov.br - E-mail: gabinete@chacara.mg.gov.br

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 064/2021
 DISPENSA Nº 030/2021

  No uso de minhas atribuições legais de Prefeito Municipal,

considerando a necessidade de incluir mais um nome para pesquisa junto à

publicações jurídicas, determino que seja firmado com a empresa Contratada

Prius Informador de Publicações Jurídicas – ME, CNPJ 03.361.851/0001-58,

termo aditivo contratual para acréscimo de R$ 32,00 (trinta e dois reais)/mensais,

que representa 12,40% (doze vírgula quarenta por cento) do valor global

contratado.

Chácara, 09 de outubro de 2021.

____________________________

Jucélio Fernandes de Oliveira

Prefeito Municipal

#16a25768-222e-4ba0-8989-fefe9a6cb458

Comprovante de Assinatura Eletrônica

Datas e horários baseados no fuso horário (GMT -3:00) em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinatura gerado em 22/11/2021 às 16:29:28 (GMT -3:00)

ADITIVO CONTRATUAL - PRIUS.pdf
ID única do documento: #16a25768-222e-4ba0-8989-fefe9a6cb458

Hash do documento original (SHA256): b47b53c9207d0feb34e40043e64cb77cb89a30ba21315f02d3c1e561bfba90a4

Este Log é exclusivo ao documento número #16a25768-222e-4ba0-8989-fefe9a6cb458 e deve ser considerado parte do mesmo, com
os efeitos prescritos nos Termos de Uso.

Assinaturas (2)

Marlon de Oliveira (Participante)
Assinou em 22/11/2021 às 16:39:24 (GMT -3:00)

Marcílio de Oliveira (Participante)
Assinou em 22/11/2021 às 16:41:10 (GMT -3:00)

Histórico completo

Data e hora Evento

22/11/2021 às 16:39:24
(GMT -3:00)

Marlon de Oliveira (Autenticação: e-mail prius@prius.adv.br; IP:
187.41.209.241) assinou. Autenticidade deste documento poderá ser
verificada em https://verificador.contraktor.com.br. Assinatura com
validade jurídica conforme MP 2.200-2/01, Art. 10o, §2.

22/11/2021 às 16:29:33
(GMT -3:00)

Marcílio de Oliveira solicitou as assinaturas.

22/11/2021 às 16:41:10
(GMT -3:00)

Marcílio de Oliveira (Autenticação: e-mail marcilio@prius.adv.br; IP:
187.41.209.241) assinou. Autenticidade deste documento poderá ser
verificada em https://verificador.contraktor.com.br. Assinatura com
validade jurídica conforme MP 2.200-2/01, Art. 10o, §2.

Página 1 de 2

https://verificador.contraktor.com.br?utm_source=comprovante&utm_medium=pdf&utm_campaign=verificador
https://verificador.contraktor.com.br?utm_source=comprovante&utm_medium=pdf&utm_campaign=verificador

Comprovante de Assinatura Eletrônica

#16a25768-222e-4ba0-8989-fefe9a6cb458
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10o, §2.

Data e hora Evento

22/11/2021 às 16:41:16
(GMT -3:00)

Documento assinado por todos os participantes.

Página 2 de 2

		2021-11-22T19:41:25+0000
	Assinatura digital